Per accidens debilitati uentriculi, signa:

Frequens uomitus præcessit.

Solutio uentris spontanea, uel à forti medicina.

Satietas nauseatiua chronica.

Debilitas hæc quandoq; est ex cõpassione, ad iecur, sple-
nem, cerebrum.

Aut causam externam, ut:

Aëris frigidi, aut æstuosi.

Passionum animi.

Casus uel percussioneis.

Antecessionem morbi diuturni.

Quò faciunt, obseruata corporis temperatura. Consuetu-
do ciborum & potuum. Animi cõditio. Regio, ætas, & qua-
litas habitatiõis.

Quandoq; ex ulcere, quod docent,

Antecessio signorum apostematis uentriculi.

Vomitus, aut saniosa egestio subsecuta.

Ulcere, sine apostemate, ex humoribus acutis

Sentitur assidua punctura.

Cibus non retinetur, donec perfectus sit, sed uomitu

uel deiectione eijcitur.

Coni. Quando materia superflua natat in uentriculi concau-
mu. rate, fit uomitus

na. Cum uillis eius intricatur, fit animi subuersio, uel uo-
mitus.

NAVSEA, FASTIDIVM, PROSTRA TIO APPETITVS.

Appetitus prostratus dicitur, cum nullum omnino cibū
quis desiderat, uel, non magnopere.

Nauſea, cum ad hoc cibi præſentia nauſeam mouet. Et ci-
bum, quem paulo ante desiderauit, præſentem exhorret.

Fastidium, cum inſuper quis compulſus etiam, uel nullū
poſteſt, uel difficulter cibum deglutire.

CAVSÆ.

Appetitus proſternitur cauſis quatuor.

1. Calida uentriculi intemperie, cum uel ſine materia.
2. Frigida ultimate intemperatura, modica nanq; adauget
appetitum. Atqui & hæc ſine uel cum materia eſt.
3. Oblæſio duorum neruorum magnorum, qui à cerebro
anteriori ueniunt ad os uentriculi, ad dandum ei ſenſum ſa-
mis & ſitis pro toto.
4. Iecur non attrahit multum ſucci (chylus nominatur) per
uenas meſaraicas, à cauo iecore ad inteſtinum ieiunium &
duodenum uenienteis.

Nauſeam generant.

1. Pituitoſa materia natans circa os uentriculi, id eſt ſtoma-
chum, & emolliens ipſum.

Debilitas retentiuæ uirtutis ſtomachi, propter cauſam hu-
moralem phlegmaticam, uel primitiuam, ut eſt

Fluxus uentris ſpontaneus, uel
Artificialis ſuperfluus.

Vomitus

Vomitus frequens.

Fastidium uno modo fit, propter materiã grossam phlegmaticam oris uentriculi, inuiscatam uillis eius, & infiltratã.

SIGNA.

Prostrationis, à causa calida,

Sitis.

Ructus fœtidus fumosus.

Color sensibilis circa os uentriculi.

Amaritudo oris.

Siccitas linguæ, & citrinitas cum adustione.

Frigida iuuant, calida non item.

Febris interdum.

Si humoris adhuc uitium adest, accedet uomitus amarus, uiridis, citrinus.

Causa frigida.

Sensibilis frigiditas circa os stomachi.

Ructus insipidus, aquosus, uiscosus, acidus.

Lenitas uentris.

Calida iuuant.

Frigida minus.

In lingua cernitur alba mucilago.

Si aliqua hic febris adest, phlegmatica est lenta, sine siti.

Ex uitio humoris adsunt pariter,

Vomitus phlegmaticus, uiscosus, aquosus, aut uitreus.

Multitudo saliuæ.

Nerui oblæsi signis,

Nō accidit post usum acutorum: ut sinapis, aut piperis: mordicatio in stomacho, uel modica.

Nauseam non percipit.

Non uomitum.

Nec frigiditas sentitur nec caliditas circa stomachum.

Debilitati icoris gratia prosternitur, cum egestione alba liquida, chilosa. Viridis interdū propter commixtā cholcrā.

Corpus extenuatur assidue.

Egestio maior est, uel æqualis assumpto cibo, & substantiæ solidæ.

Adfuntq; frigiditatis, & obstructionis icoris signa.

Nauseæ signa, quomodocunq; fiat, sunt,

Abominatio cibi, & reiectio ipsius si offeratur.

Conturbatio faciei & oculorum, ad cibum oblatum.

Et, si cogas adsumere, uomitur aliquando.

Fastidium habet Nauseæ signa, præterquā quòd in Nausea maior est in retinendo difficultas, quàm inglutendo. In fastidio deglutitur ægrius, quàm retinetur.

APPETITVS CANINVS

Est cum cibum quis præter modum appetit, at, quo non saturetur nisi breui admodū tempore, tametsi corporis nulla extenuatio huc perurgeat.

Causis fit quinque.

1. Multitudine Melancholiæ, profluentis à liene ad os uentriculi.
2. Mala uentriculi temperatura frigida, non ultimata tamen: cum uel sine materia, qua causa ut plurimum fit.
3. Raritate corporis.
4. Exercitio & labore resolvente.
5. Consumptione humiditatum nutrimentalium totius corporis. Quod accidit

Post ægriudines diuturnas.

Solutionem

Solutionem uentris, aut
Famem diuturnam.

S I G N A.

Primæ causæ.

Cum eius multitudine, deijcitur multum liuidæ, aut
plumbeæ materiæ.

Grauat, quàm primum non habet facilem egestio-
nem, & eam quotidie copiosam.

In stomacho exurgit uehemens morsio ante cibum.

Secundæ. Deiectio maior est, uel æqualis assumpto cibo,
easq; liquida phlegmatica.

Singultus adest, ructus, rugitus, sitis paucitas.

Sensibilis frigiditas est circa uentriculi os.

Iuuant cibi calidi, frigidi nocent.

Cum materia, sputi multitudo est.

Alsi cibi desiderium, duri, & sicci, tametsi non possit
digeri.

Nausea quandoq; & uomitus phlegmaticus, si abun-
det materia, tumq; prosternitur appetitus.

Ter- Vel à multa comestione pauca deiectio est, & plærun-
tiæ. que sicca adusta.

Mollicia cutis corporis, cum subtilitate.

Multitudo sudoris tempore egestionis.

Cito lædit frigus, calor, & balneum ieiunum.